
UCHWAŁA NR XLVIIŁ/452/2022
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 30 listopada 2022 r.

w sprawie podatku od środków transportowych na rok 2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 41 ust. l, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gTnnym
(t. j. Dz.U z 2022 r. póz. 559 ze zmianami) oraz art. 10 ust l , 2, 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r OPOdatkach
i opłatach lokalnych (tj Dz. U. z 2022 r., póz. 1452 ze zmianami) oraz Obwieszczenia Ministra Flnansow z dnla
28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2023 roku (M. P.
poz.731)

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ l. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2023:
l) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3, 5 tony i poniżej 12 ton
Dopuszczalna masa całkowita

powyżej 3, 5 do 5, 5 włącznie | powyżej 5, 5 do 9 włącznie
Stawka podatku w złotych

770 1240

powyżej 9 i mniej niż 12

Samochód posiadaiace katalizatory spalin
Samochód nie posiadaj yce katalizatora spalin 820 1290

1470
1530

b) równej lub wyższej niż 12 ton

Do uszczalna masa całkowita
Nie mnie' niż Mnie' niż

12
15

12
19
25

12
29
31

15

19
25

29
31

losie

Zawieszenie osi neuma czne lub równoważne Inn s stem zawieszenia osi
stawka podatku w złotych

1970 2440
2100 2560

3 osie

stawka podatku w złotych
1970
2060
2140

2030
2100
2220

4 osie i więcej

stawka podatku w złotych

2490
2590
2690

2560
2960
2960

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3, 5 tony poniżej 12 ton:

- ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton - 1510 zt.

- ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton i poniżej 12 ton -1770 zt.

b) równej lub wyższej niż 12 ton:

Do uszczalna masa całkowita
Nie mnie' niż Mnie' niż

12
25
31

powyżej 36

25
31

do 36 wl cznie

2 osie

Zawieszenie osi neuma czne lub równoważne Inn s stem zawieszenia osi
stawka podatku w złotych

1870 1980
1980 2100
2100 2370
2120 2370

3 osie i więcej

Id: 3D4B83A8-8717-4351-9C87-784A9CB68CCF. Podpisany Strona l



stawka podatku w złotych

12
ów że' 36

40

36 wł cznie

40

2100
2210
2440

2240
2770
3010

lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną mas?. całkow^ o<i,7ton
f poniżej '12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez ]
- 900 zł.

lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masę całkowitą^rowną
' lub wyższą niż 12 ton, 'z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez ]
podatku rolnego:

l oś

Zawieszenie osi neuma czne lub odobne Inn s stem zawieszenia osi
stawka podatku w złotych

1100
1170

Do uszczalna masa całkowita
Nie mnie' niż Mnie' niż

12
25

25 1290
1400

12
28
33

powyżej 36

12
powyżej 36

28
33

do 36 wł- cznie

do 36 wł cznie

940
1110
1290
1520

1400
1400

2 osie

stawka podatku w złotych

3 osie i więcej

stawka podatku w złotych

1110
1290
1630
2090

1740
1860

5) autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:
a) mniejszej niż 22 miejsca -1660 zł,

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2130 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.
§ 3. Traci moc uchwała nr XXXV/329/2021 Rady Gminy Wilkowice, z dnia 27 października 2021 r. w sprawie

podatku od środków transportowych na rok 2022.
§4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi wżycie

z dniem l stycznia 2023 r.

Przewodniczący Rad miny

^ĄOL^^ ^^^
mgr Marcin Kwiatek

Id: 3D4B83A8-8717-4351-9C87-784A9CB68CCF. Podpisany
Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 10 ust. l ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych rada
gminy określa wysokość stawek podatku od środków transportowych. Roczna stawka podatku od środków
transportowych nie może przekroczyć górnej stawki przewidzianej dla danej grupy środków transportowych
i równocześnie nie może być niższa od stawek minimalnych określonych dla niektórych grup środków
transportowych w załącznikach do ustawy. Górne granice stawek kwotowych ulegają corocznie
podwyższeniu lub obniżeniu na następny rok podatkowy o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług
konsumpcyjnych w okresie pierwszych dwóch kwartałów roku, w którym stawki ulegają podwyższeniu, w
stosunku do analogicznego okresu poprzedniego.

Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z dnia 15. 07. 2022 r., opublikowanym w Monitorze Polskim
z dnia 18.07. 2022 póz. 696, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2022 r.
w stosunku do pierwszego półrocza 2021 r. wyniósł 111, 8 (wzrost cen o 11, 8%).
Stawki maksymalne zostały określone w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r.
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M. P. póz. 731)

Dla określenia stawek podatkowych uwzględniane są również stawki minimalne ogłoszone
w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 21. 10. 2022 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od
środków transportowych obowiązujących w 2023 r. (M. P. póz. 1001).

Przedłożony projekt uchwały Rady Gminy Wilkowice w sprawie stawek podatku od środków
transportowych na rok 2023 obejmuje stawki podatkowe dla wszystkich środków transportowych identyczne
jak w roku 2022. Zatem stawki podatkowe zostały utrzymane na poziomie stawek obowiązujących w roku
2022.

Proponowane w uchwale stawki podatku od środków transportowych na 2023 rok są niższe niż
stawki maksymalne określone w obwieszczeniu Ministra Finansów oraz nie są niższe niż stawki minimalne
ogłoszone w obwieszczeniu Ministra Finansów.

Ze względu na powyższe, podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione.
Nie przyjęcie stawek maksymalnych do proponowanej uchwały uszczupli budżet Gminy w 2023 r.

o kwotę około 153. 031, -zł.

Szacuje się, że dochody gminy Wilkowice w 2023 r. z tytułu podatku od środków transportowych,
przy zastosowaniu proponowanych w uchwale stawek, wyniosą około 210. 000 ,-zł.

i ^ĄCV^v

i}^^c^^ić-
'mgr'Morr. i~ Vwate><

Id: 3D4B83A8-8717-4351-9C87-784A9CB68CCF. Podpisany
Strona l


